Kozjakar je sa oslobođenim riterima mogao sada da napusti dubrovačku teritoriju. Želeo je još da, posredovanjem dubrovačke vlade, učini nešto i za oslobođenje ostalih zarobljenika, onih koji su se nalazili u Carigradu. Međutim, dubrovački većnici, koji su imali dosta glavobolje i dok su ova dvojica bila oslobođena, doneli su u Senatu 11 avgusta 1478 g. odluku da se odbije Kozjakarova molba.³³ O tim zarobljenicima Valvasor zna da su ostali u Turskoj i tamo završili život.³⁴

Prilozi

I

Die XXIII octobris 1477

Infrascripte littere missive registrate fuerunt ad instantiam ser Pauli Ni de Poza, quia pretendit ipsas facere ad suum interesse, que littere sunt vere littere ad eum scripte per dominum Ludouicum Chosiachar, quia sunt de illamet manu de qua sunt littere per ipsum dominum Ludovicum scripte magnificis domino rectori et consilio Ragusii, que sunt huius tenoris, videlicet:

Iesus. Misser Paulo magnifico. Io si o rezuento una vostra lettera da mi molto ben intesa. Vi meraverati del mio scriver digando ch'io credo tignati li mei danari, el nepote vostro che non venga, et che non haveti altro che affanno et danno, et che dei mei ducati 400 che diedi, che gli diedi per simonia et che me dara uno conto. Ad questa parte vi daro resposta. Vero e che diedi ducati 400 per vostro ordene a Nichxa che possando haver li mie prexoni gli dovesse dispensar, et non possando haverli, non butasse via gli mie danari ne scrusiarli. Et diedili ducati 20 oltra quelli per sue spexe et che in termine de zorni 12 dovesse retornar. Se in termine de zorni 12 non spediva el facto mio, doveva tornar indriedo et non star li, che l'suo star de li non val tre zerie. Avisandovi che intendo che a nissun modo del mundo di ducati 400 me delibero non vo perder niente ni ch'el de ne spenda soldo per sue spexe, perche gli die ducati 20 che spendesse, et compidi quelli, doveva tornar indriedo et non star a solazo cum li mei danari. Primamente mi lamentaro a quella comunita, et quando quella non mi fara satisfar, io si o ben el modo d'esser molto bene satisfacto. Si che per questo non staro de andar al mio viazo. Mi so che li mei prexoni sono menati a Constantinopoli et ivi ivi (!) si vol vender fenochi.

Ancora mi scriveti ch'el non ha manchato per doy et che Nichxa era venuto fin a Cerinza et che per amor de Aias slauo a scansato via. Ma si l'era

³² Div. not. LXIII, f. 94'.

³³ »... respondendi dominō Ludovico Chosiachar et sociis pro captivis qui sunt in Constantinopoli se excusando.« Cons. Rog. XXIII, f. 271.

³⁴ Valvasor, XV, str. 375.

venuto fin ad Cerniza, como non era llo piu seguro a vegnir ad Ragusi che andar ad altro luogo. Qui non bisogna schase, qui accade altro.

Apresso me scriveti haver parlato cum Cadar slauo et ch'el vi a promesso molte cose, et ch'el e a Ragusi et che haveti scritto a Nicolo che veda d'aver li prexoni, e lluy responde che se li danari fosse li, che se faria qualche cosa. E vi respondo che non bisogna scriver a Nicolo d'aver prexoni, e digo ch'el vegna e daga i mie danari over me li manda. E s'el vol star de li, stia como et quanto ge piaxe. Li mei prexonì vano a Constantinopoli e me se vol dar ad intender e monstrar la luna in pozo.

Et me scriveti che l'e vero che cognosco Nicolo per voy et che ho facto senza de voy achordio a Cataro e alla Croma. A mi non mi bisogna scriver questo che mai non ho facto nisun achordio senza conseglio vostro et non ho facto ordene nessuno senza vostro conseglio. Che dio volesse che ne fosse dizuno.

Si che, misser Paulo caro, non bisogna piar qui alguna scusa de mandar per voi li denari de li. Me ne guardaro molto bene e si ve prego che fadi che habi li mie ducati 400, perche onino mi parto e vignero de li et non mi determino aspettar uno zorno piu, perche vedo haver perso tempo et spexe per far el vostro conseglio piu de ducati 300, si ch'el mi basta.

Altro non mi achade. La sustancia haveti inteso el tenor mio, si che como vi piace fate. A di 22 septembris 1477 in Catharo.

Ludovichus Chosechar, suprascriptus

Magnifico et generoso domino Paulo
de Poza tanquam fratri ipsius.

(*Državni arhiv u Dubrovniku, Diversa notariae LXI, 1—1' a tergo*)

II

Die VI iunii 1478

Ser Michael de Calich et ser Iohannes Mar. de Caboga et ser Michael de Proculo et ser Nicolinus Ors. de Sorgo et ser Franc. de Babalio et ser Nicola Mat. de Georgio super se se et eorum bona precibus ser Nicolini Marini de Gondola ibi presentis et rogantis fideiussurunt et promiserunt ser Marino Iunii de Gondola ibi presenti et stipulanti quod dictus ser Nicolinus de Gondola ad tardius hinc ad viginti dies proxime futuros conducet vel conduci faciet Ragusium Sigismundum et Marinum Teuthonicos captivos in Choza in manibus Turchorum et eos dabit et consignabit ipsi ser Marino. Aliquo in, si eos non conducet vel conduci faciet et consignabit Ragusii dicto ser Marino Iunii de Gondola, ut dictum est, tunc ipsi plegii tanquam principales debitores dabunt et solvent et ex nunc prout ex tunc in tali casu se et omnia eorum bona principales debitores et solutores obligant dare et solvere ipsi ser Marino Iunii de Gondola ad omnem eius voluntatem quantitatem denariorum inferius expressam, videlicet ser Michael de Calich ducatos auri ducentos, ser Iohannes Mar. de Caboga ducatos auri ducentos, ser Michael de Proculo ducatos auri centum, ser Nicolinus Ors. de Sorgo ducatos auri ducentos, ser Franciscus de Babalio ducatos auri centum, ser Nicola Mat. de Georgio ducatos auri centum sub pena 10 pro cento. Renuntiando etc. Hec autem etc. Iudex et testis ut supra.

Die 24 iulii 1478 cassum de voluntate ser Marini Iu. de Gondola.

(*Div. not. LXIII, 80*)

III

Die XXIIII Iulii 1478

In conventu fratrum minorum insule Dachxe districtus Ragusii.

Magnificus et strenuus miles dominus Ludovicus Chosiachar partium Alemanie de Naidich, qui sub die XVIII mensis maii proxime preteriti dedit, solvit et numeravit nobili viro ser Marino Iunii de Gondola de Ragusio ducatos auri duo millia et ducentos, videlicet ducatos mille quingentos hungaros et ducatos septingentos venetos, cum quibus convenit et promisit ipse ser Marinus prefato domino Ludovico redimere et exigere dominum Sigismundum Pollam et dominum Henricum alio nomine Marinum de Allemania, qui per Turcos captivi detinebantur, prout de his plenius constare dixerunt publico instrumento obligatorio facto sub dicta die XVIII mensis maii in cancellaria communis Cathari, ad quod relatio habeatur, sponte et ex certa scientia ac animo deliberato omni modo, via, iure et forma quibus melius et validius potuit in presentia et cum consensu et expressa voluntate dictorum duorum Sigismundi et Henrici sive Marini libertati restitutorum et ibi presentium, confessus fuit ipsum ser Marinum re vera fecisse solvi et numerari in Choza dictos ducatos auri duo millia ducentos pro liberatione dictorum duorum Sigismundi et Henrici sive Marini, et eosdem duos Sigismundum et Henricum sive Marinum redemptos et recuperatos ac liberati restitutos fuisse et esse e captivitate et fedissima ac horibilissima servitute a manibus Turcorum. Et ideo ipse magnificus dominus Ludovicus vigore presentis instrumenti et confessionis cassavit et annulavit ac cassum, irritum et annullatum nulliusque valoris esse voluit dictum instrumentum factum dicta de causa die XVIII mensis maii proxime preteriti, dans plenariam libertatem et auctoritatem cancellario communis Cathari cum sibi hoc instrumentum exhibitum fuerit, cassandi et annullandi dictum obligatorium instrumentum, faciens proinde dicto ser Marino de Gondola presenti et acceptanti tanquam principali et ser Iacobo de Zaguro de Catharo presenti et pro se et pro ser Helya de Zaguro, eius fratre, plegiis pro dicto ser Marino acceptanti finem, remissionem, quietationem, absolutionem et liberationem cum pacto solemne de ulterius non petendo pro dictis ducatis duobus millibus ducentis et eos ac eorum quemlibet et bona eorum et cuiuslibet eorum liberans et absolvens per omnem modum liberatorium et per quamlibet viam absolutoriem pro dictis ducatis duobus millibus ducentis. Et etiam se obligans ad solutionem lazi pro dictis ducatis mille quingentibus hungaros. Renuntiantes. Hec autem carta etc. Testes dominus Nicolaus de Palmota et ser Stephanus de Lucharis et ser Nicolaus Damiani de Georgio et ser Nicolinus Marini de Gondola, omnes de Ragusio.